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Naukowcy odkryli właściwości przeciwbakteryjne
biopolimerów albuminy oraz białek serwetki i soi. Autorzy publikacji z Journal of Applied
Polymer Science podkreślają, że polimery ropopochodne niosą za sobą ryzyko skażenia, a w
przypadku zastosowań medycznych - infekcji.

W procesie produkcyjnym wykorzystano 3 plastyfikatory: wodę, glicerol i lateks naturalny. Analizy
antybakteryjne przeprowadzano na Gram(+) laseczkach siennych i Gram(-) pałeczkach okrężnicy.
Okazało się, że biopolimery albuminowe i serwatkowe wykazywały podobne właściwości termiczne.
W przypadku biopolimerów sojowych te ostatnie zależały od zastosowanego plastyfikatora. Gdy
wzięto pod uwagę działanie przeciwbakteryjne, najlepiej wypadły biopolimery albuminy i serwatki,
w przypadku których jako plastyfikator wykorzystano glicerol. Po dobie od inokulacji nie
zaobserwowano bowiem żadnego wzrostu bakteryjnego. Badacze nadal wykonują liczne
eksperymenty aby rozwikłać dokładnie działanie drogocennych biopolimerów.

Źródło: University of Georgia
http://laboratoria.net/aktualnosci/23395.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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